РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________2014 г.
	№
	____
	            г.Беслан

	   О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки, утверждения порядка подготовки, согласования.

В целях реализации законодательства Российской Федерации в области градостроительной деятельности  в соответствии со ст.8, 31, 33, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Правобережный район
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений, входящих в муниципальное образование Правобережный район (Приложение 1):

2. Утвердить положение о  комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских муниципальных образований Правобережного района (Приложение № 2).
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по разработке и утверждению проекта  правил землепользования и застройки сельских поселений Правобережного муниципального района РСО-Алания (Приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Правобережья» и на официальном сайте администрации Правобережного района (не позднее чем в 10-дневный срок в соответствии  с п.7 ст.31 Градостроительного кодекса РФ).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Правобережного района Дз.Х.Бадзоева.

	Глава администрации местного

самоуправления Правобережного района
	Г.У.Агаев

	Зам. главы АМС Правобережного района
	Дз.Х.Бадзоев

	Правовая экспертиза
	А.М.Лолаева

	Исп: нач. отдела градостроительства
	В.У Дудиева

	[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 февраля 2014 г.
	№ 65
	г.Беслан

	   О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки, утверждения порядка подготовки, согласования.

	В целях реализации законодательства Российской Федерации в области градостроительной деятельности  в соответствии со ст.8, 31, 33, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Правобережный район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений, входящих в муниципальное образование Правобережный район (Приложение 1):

2. Утвердить положение о  комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских муниципальных образований Правобережного района (Приложение № 2).

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по разработке и утверждению проекта  правил землепользования и застройки сельских поселений Правобережного муниципального района РСО-Алания (Приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Правобережья» и на официальном сайте администрации Правобережного района (не позднее чем в 10-дневный срок в соответствии  с п.7 ст.31 Градостроительного кодекса РФ).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Правобережного района Дз.Х.Бадзоева.

	Глава администрации местного

самоуправления Правобережного района
	Г.У.Агаев

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Правобережного района № 65 от 21 февраля 2014 г.
Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
Председатель комиссии:

Дз.Х. Бадзоев – заместитель главы администрации местного самоуправления Правобережного района
Заместитель председателя комиссии,

Т.У. Джериев – начальник Управления градостроительства и земельных отношений администрации местного самоуправления Правобережного района.
Члены комиссии:
В.У. Дудиева - начальник отдела градостроительства администрации местного самоуправления Правобережного района;

М.Е.Текаев – начальник отдела земельных отношений администрации местного самоуправления Правобережного района;

А.М.Лолаева – начальник  отдела социально-экономического развития села администрации местного самоуправления Правобережного района;

В.А.. Харьков – начальник отдела по впросам  ГО и ЧС администрации местного самоуправления Правобережного района;
Б.М. Алдатов – глава МО Брутского сельского поселения (по согласованию);

А.И.Цораев – глава МО Заманкульского сельского поселения (по согласованию);

У.А.Итазов – глава МО Зильгинского сельского поселения (по согласованию);

И.Т.Цкаев – глава МО Новобатакоевского сельского поселения (по согласованию);

З.С.Галуев – глава МО Фарновского сельского поселения (по согласованию);

Э.И. Санакоев – глава МО Цалыкского сельского поселения (по согласованию);

Р.Л.Хамицаев – глава МО Ольгинского сельского поселения (по согласованию);

А.Х.Цкаев – глава МО Батакоевского сельского поселения (по согласованию);

Ч.Х. Дзодзиев – глава МО Раздогского сельского поселения (по согласованию);

Т.Ч Албегов. – глава МО Хумалагского сельского поселения (по согласованию).

Секретарь комиссии

А.Ф. Исмаилова – главный специалист отдела градостроительства администрации местного самоуправления Правобережного района

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Правобережного района № 65 от 21 февраля 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселении Правобережного района.
1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образовании сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Правобережный район.

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений создается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации с целью подготовки условий для устойчивого развития территории, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Правобережный район и настоящим Положением.
2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии утверждается главой администрации местного самоуправления Правобережного района (приложение № 1).
2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

2.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и порядком работ  (приложение № 3).
2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется членами комиссии и администрацией Правобережного района.

2.5. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

 2.6. Изменения в состав Комиссии и настоящее Положение вносятся по решению главы администрации местного самоуправления Правобережного района.
3. Функции и задачи Комиссии
3.1. Обеспечение разработки Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района.

3.2. Анализ предложений, корректировка в случае необходимости проектов правил землепользования и застройки с учетом предложенных дополнений и (или) изменений.

3.3. Комиссия в течение 1 месяца со дня поступления предложения о внесении изменений в проект Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений  Правобережного района осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении изменений в проект Правил землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения.
3.4. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района проводятся Комиссией в порядке, определенном Уставом муниципального образования Правобережный район РСО-Алания  по  решениям  представительных органов муниципальных образований сельских поселений Правобережного района.
3.5. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проектов Правил землепользования и застройки на официальном сайте администрации Правобережного района.

3.6. После завершения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района, Комиссия с учетом результатов публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки  и представляет указанный проект главе администрации Правобережного района.

3.7. Глава администрации Правобережного района в течение десяти дней после представления проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений принимает решение о направлении указанного проекта в Собрание представителей муниципального образования Правобережный район или решение об отклонении указанных проектов и направлении их на доработку, с указанием даты повторного представления.

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии.

4.2. Подготовка заседания осуществляется секретарем Комиссии, а в случае его отсутствия одним из членов Комиссии по поручению председателя. Заседание Комиссии считается правомочным если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии.

4.3. Для участия в заседаниях Комиссии, в случае необходимости, могут быть приглашены заинтересованные лица, специалисты и руководители организаций, структурных подразделений администрации, иные третьи лица, обладающие знаниями по вопросам в области планирования, развития и обустройства территории, сохранения окружающей среды, которые не являются членами Комиссии. Принятые на заседании Комиссии решения вносятся в протокол, который подписывается председателем Комиссии.

4.4. Заседание Комиссии ведет Председатель Комиссии а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

4.5. При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к материалам заседания Комиссии.

5. Полномочия Комиссии
5.1. Запрашивать необходимую информацию.

5.2. Формировать пакет документов, необходимый для принятия решений по вопросам разработки и согласования правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района.
5.3. Направлять проект Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений на рассмотрение всем заинтересованным организациям, специалистам, которые вносят свои дополнения и изменения в представленный проект документа.

6. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных
лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
6.1. В течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Правобережного района заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки, а также предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки.
6.2. Предложения могут быть направлены по почте в т.ч электронный сайт, либо представлены в отдел документационного обеспечения  администрации местного самоуправления Правобережного района.

6.3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком), за подписью лица их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки предложения. Неразборчиво написанные, неподписанные, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских поселений не рассматриваются.

6.4. Предложения должны содержать обосновывающие материалы. Направленные материа​лы возврату не подлежат.

8. Руководство и контроль за деятельностью Комиссии
6.5. Руководство и контроль за деятельностью Комиссии осуществляется главой администрации Правобережного района.
Приложение № 3
к постановлению главы администрации

Правобережного района № 65 от 21 февраля 2014 г.

ПОРЯДОК
и сроки проведения работ по разработке и утверждению правил землепользования и застройки территорий муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	№№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.

	Разработка и проверка проекта правил землепользования и  застройки территории муниципальных образований сельских поселений Правобережного района:
Батакоевское сельское поселение;

Брутское сельское поселение;

Заманкульское сельское поселение;

Зильгинское сельское поселение;

Раздогское сельское поселение;

Новобатакоевское сельское поселение;

Фарнское сельское поселение;

Ольгинское сельское поселение;

Хумалагское сельское поселение;

Цалыкское сельское поселение.
	До 28 февраля 2014г.

	2.
	Принятие  решения   о   проведении
публичных  слушаний   по   проекту

Правил     землепользования      и

застройки   территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	В  течение  10   дней   со   дня
получения     проектов    Правил

землепользования   и   застройки

территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района

	3.
	Организация  и проведение  публичных
слушаний   по    проекту    Правил

землепользования    и    застройки

территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	2 месяца с момента принятия
решения о проведении публичных

слушаний

	4.
	Внесение изменений в проект Правил
землепользования    и    застройки

территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	В  соответствии со ст. 31.32.33 Градостроительного кодекса РФ

	5.
	Принятие решения о  предоставлении
проекта Правил землепользования  и

застройки   территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района  на утверждение  или  о направлении проекта на доработку
	В   течение   10   дней    после
предоставления проекта

	6.
	Утверждение     проекта     Правил
землепользования    и    застройки

территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	До 30 мая 2014 г

	7.
	Опубликование утвержденных  Правил
землепользования    и    застройки

территории  муниципальных образований сельских поселений Правобережного района
	В  течение  двух  недель   после
принятия решения об  утверждении

проекта Правил  землепользования

и застройки